
              COMUNE DI MORIMONDO     
Città Metropolitana di Milano 

                                                                                                                                                   

                                      

 

                                         Piazza Municipio 1 20081 MORIMONDO (MI) p.i. Tel.02 94961941 (2 linee r.a.) 0294961911  - fax 02 94961950 

                                                       Sito Internet : www.comune.morimondo.mi.it c.f. 82003090154 P.I. 07180060159 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 19/02/26 
  

 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO DI ALCUNE VIE, PIAZZE, PARCHEGGI 

DEL CAPOLUOGO DAL 23 FEBBRAIO 2026 AL 27 FEBBRAIO 2026 PER LAVORI DI 

POTATURA ED ABBATTIMENTO PIANTE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

VISTA la richiesta presentata dal Sig. Omissis, inteso ad ottenere l’autorizzazione per l’occupazione di 

suolo pubblico, per lavori di potatura ed abbattimento piante, nel territorio del Comune di Morimondo, dal 

giorno 23/02/2026 al giorno 27/02/2026; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

VISTO lo statuto Comunale; 

CONSIDERATO: che si rende necessario individuare a tal fine le aree da utilizzarsi per l’impianto di tutte 

le attrezzature necessarie all’esecuzione dei lavori in oggetto; 

 

VISTI: gli artt. 5, 6, 7, 20, 38, 146, 159 del C.D.S e relativi articoli del regolamento di attuazione;  

 

ORDINA 

 

- Di istituire il divieto di circolazione e di sosta con rimozione forzata dei veicoli e pedoni dal giorno 

23/02/2026 al giorno 27/02/2026 nelle seguenti vie/piazze/parcheggi:  

• Dall’intersezione tra viale Roma e via XXV Aprile a P.zza Municipio; 

• Da via F. lli Attilio n. 2 all’intersezione stradale tra via F. lli Attilio e viale Roma;  

• Parcheggio situato all’intersezione stradale tra via Passerini e via Ticino; 

• Passaggio Unità d’Italia; 

Sarà consentito unicamente il transito pedonale per l’accesso al Palazzo Municipale rispettando la 

segnaletica predisposta per l’esecuzione dei lavori. 



              COMUNE DI MORIMONDO     
Città Metropolitana di Milano 

                                                                                                                                                   

                                      

 

                                         Piazza Municipio 1 20081 MORIMONDO (MI) p.i. Tel.02 94961941 (2 linee r.a.) 0294961911  - fax 02 94961950 

                                                       Sito Internet : www.comune.morimondo.mi.it c.f. 82003090154 P.I. 07180060159 

 

RILASCIA 

Al Sig. Omissis, in premessa meglio generalizzato, l’autorizzazione temporanea ad occupare suolo 

pubblico comunale, come di seguito descritto: 

 

 

 Località 

 

Dall’intersezione tra viale Roma e via XXV Aprile a 

P.zza Municipio, Da via F. lli Attilio n. 2 

all’intersezione stradale tra via F. lli Attilio e viale 

Roma, Parcheggio situato all’intersezione stradale tra 

via Passerini e via Ticino, 

Passaggio Unità d’Italia. 

 

 Superficie 

 

 

      

 

 

 Periodo 

Dal 23/02/2026 Al 27/02/2026 

 

 

 Motivo 

Lavori di potatura ed abbattimento piante 

 

Sono autorizzati al transito in tutte le vie e piazze dove è istituito il divieto di circolazione:  

 mezzi di soccorso; 

 mezzi Forze di Polizia; 

 i mezzi dell’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP; 

 i mezzi della protezione civile. 

 

Potranno essere istituiti ulteriori divieti di sosta con rimozione forzata dei veicoli, divieti di circolazione, 

sensi unici e quant’altro sarà necessario o qualora le condizioni di traffico lo renderanno necessario con il 

posizionamento della occorrente segnaletica nei termini di legge. La segnaletica messa a sbarramento della 

sede stradale dovrà essere visibile anche nelle ore notturne a mezzo di lampade così come previsto dall’art. 

21 del C.d.S. La segnaletica di divieto di sosta dovrà essere posizionata 48 ore prima della sua validità con il 

pannello integrativo riportante la data e le ore di divieto.  

 

DISPONE 



              COMUNE DI MORIMONDO     
Città Metropolitana di Milano 

                                                                                                                                                   

                                      

 

                                         Piazza Municipio 1 20081 MORIMONDO (MI) p.i. Tel.02 94961941 (2 linee r.a.) 0294961911  - fax 02 94961950 

                                                       Sito Internet : www.comune.morimondo.mi.it c.f. 82003090154 P.I. 07180060159 

 

La trasmissione della presente ordinanza: all’Ufficio Tecnico, il quale è incaricato di far collocare la 

segnaletica e fornire il personale sufficiente al mantenimento della stessa in opera. 

 

Che il presente provvedimento viene attuato mediate l’apposizione della prescritta segnaletica stradale;  

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al ministero dei Trasporti ai sensi 

dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e con le formalità e per gli effetti di cui all’art. 74 del Regolamento di 

esecuzione al C.d.S. approvato con D.P.R. 495/92;  

 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare. 

 

 
   Il Responsabile del Servizio                                                                        

F.to: Iamoni Marco Andrea 
     

 


